
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Первомайская средняя школа»  

(МАОУ «Первомайская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024  г.                                                                                         № 131 

с. Кичменгский Городок 

 

О назначении ответственного  

за реализацию мероприятий профминимума 

 

       В целях продолжения реализации в 2024-2025 учебном году Единой модели 

профессиональной ориентации (Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, утвержденные Фондом Гуманитарных Проектов от 

30 января 2024 года) и повышения эффективности организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения 

обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума в 

МАОУ «Первомайская средняя школа» заместителя директора по 

воспитательной работе Екимовскую Светлану Владимировну. 

2. Разработать и утвердить рабочую программу курса «Россия – мои горизонты» 

на основании примерной рабочей программы курса внеурочной деятельности 

«Билет в будущее» (основное общее и среднее общее образование), одобренной 

решением федерального учебно-методического объединения по общему 

образованию (протокол от 29 сентября 2022 г. № 7/22) редакция от 15 августа 

2023 г., срок – до 1 сентября. 

3. Обеспечить наличие в расписании внеурочных занятий курса «Россия – мои 

горизонты» с 6 по 11 класс. 

4. Назначить ответственными за проведение занятий курса «Россия – мои 

горизонты» Виричеву Е.А. (6-7 классы), Канину Н.И. (8-11 классы). 



 

 


